

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

VI Sesja Rady Miasta Kalisza, 26 września 2024 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, które odbyły się 19 czerwca 2024 r., 2 lipca 2024 r. i 2 września 2024 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/37/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie skrócenia kadencji rad osiedli oraz ustalenia wspólnego terminu wyborów do rad osiedli i sołectw.** Przedmiotowa uchwała Rady Miasta Kalisza przekazana została Wojewodzie Wielkopolskiemu i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 26 czerwca 2024 r. pod poz. 5828. Ponadto zamieszczona została na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/39/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji.** Podjętą uchwałą Rada Miasta Kalisza wprowadziła zmiany zgodnie z rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis mających zastosowanie przy udzielaniu dotacji w Specjalnej Strefie Rewitalizacji. Ponadto zmiany dotyczyły także terminu i formy naboru wniosków o dotację, a także określenia karty oceny formalnej wniosku. Obecnie trwają prace związane z dostosowaniem elektronicznego generatora wniosków do zmian wprowadzonych przedmiotową uchwałą. Tegoroczny nabór zostanie przeprowadzony w terminie od 1 do 30 listopada. Powyższa uchwała, stanowiąca prawo miejscowe, została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 26 czerwca br., stąd obowiązuje od 10 lipca br.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/40/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku zmieniającej uchwałę nr LXXV/1092/2024 Rady Miasta Kalisza z 25 kwietnia 2024 roku w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.** Przedmiotową uchwałą Rada Miasta Kalisza przeznaczyła uwolnione z budżetu Miasta Kalisza środki w wysokości 52.799,08 zł na zwiększenie dotacji dla Parafii Katedralnej św. Mikołaja w Kaliszu do łącznej wysokości 143.834,35 zł. Na podstawie powyższej uchwały 8 lipca br. zawarto z Beneficjentem aneks do umowy dotacji. Przedmiotowa umowa jest w trakcie realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/41/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kaliskiej Strefy Inwestycyjnej – ulica Rozwojowa.**

W oparciu o przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130) przyjęta uchwała wraz z załącznikami oraz dokumentacją planistyczną została przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu, w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi. Przedmiotowy plan został ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 27 czerwca 2024 r. – poz. 5840 i wszedł w życie 28 lipca 2024 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/42/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Wrocławskiej 8–10 w Kaliszu.** Podjęcie uchwały nastąpiło w związku z wnioskiem inwestora w oparciu o przepisy ustawy z 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących (Dz. U. z 2024 r., poz. 195). Przedmiotowa uchwała, która weszła w życie z dniem podjęcia, jest podstawą do uzyskania przez inwestora decyzji o pozwoleniu na budowę.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/43/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Kaliskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu.** Powyższa uchwała została opublikowana 26 czerwca 2024 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod pozycją nr 5831, a także zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/44/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok.** Uchwała została przyjęta do realizacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/45/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz ich zbywania, nabywania i wykupu.** Podjęta uchwała została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Z podmiotem, z którym podpisano umowę na organizację, prowadzenie i obsługę emisji obligacji zostanie zawarty stosowny aneks do umowy w związku z planowaną zmianą harmonogramu wykupu obligacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/46/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz ich zbywania, nabywania i wykupu.** Podjęta uchwała została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Z podmiotem, z którym podpisano umowę na organizację, prowadzenie i obsługę emisji obligacji zostanie zawarty stosowny aneks do umowy w związku z planowaną zmianą harmonogramu wykupu obligacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/47/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz ich zbywania, nabywania i wykupu.** Podjęta uchwała została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Z podmiotem, z którym podpisano umowę na organizację, prowadzenie i obsługę emisji obligacji zostanie zawarty stosowny aneks do umowy w związku z planowaną zmianą harmonogramu wykupu obligacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/48/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.** Podjęta uchwała została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. W związku z powyższym zostało uruchomione postępowanie mające na celu dokonanie wyboru podmiotu, który przeprowadzi organizację emisji obligacji. Następnie Zarządzeniem Nr 506/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z 21 sierpnia 2024 r. powołana została komisja do oceny ofert na wybór podmiotu odpowiedzialnego

za emisję obligacji Miasta Kalisza. Z wybranym podmiotem zostaną zawarte umowy dotyczące emisji obligacji i jej obsługi.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/49/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.**

Powyższą uchwałą określono zakres i formę prac nad projektem uchwały budżetowej celem zapewnienia prawidłowego przebiegu prac związanych z opracowaniem projektu uchwały budżetowej Miasta Kalisza, w tym w szczególności wprowadzono elementy konieczne wynikające z obowiązujących przepisów prawa, dostosowując tryb prac nad projektem uchwały budżetowej do przyjętego harmonogramu sesji Rady Miasta oraz dokonano organizacyjnego uporządkowania treści uchwały. Powyższą uchwałą przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/50/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 15.516.153,45 zł,
- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 68.845.401,15 zł.

Powyższą uchwałą przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/51/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043. Przedmiotową uchwałą przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz umieszczono na stronie internetowej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/52/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie wystąpienia Miasta Kalisza ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/53/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy gospodarczej – Rypinek”.** Podjęcie przez Radę przedmiotowej uchwały umożliwiło rozpoczęcie realizacji procedury planistycznej zmierzającej do uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy gospodarczej – Rypinek”. W oparciu o przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130) ogłoszono w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia projektu, a także zawiadomiono właściwe do uzgadniania i opiniowania organy o możliwości składania wniosków do projektu planu. Obecnie komplet zebranych materiałów został przekazany wykonawcy projektu celem przygotowania wstępnej wersji planu.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/55/2024 Rady Miasta Kalisza z 19 czerwca 2024 roku w sprawie nadania nazwy drodze publicznej na terenie miasta Kalisza – ul. Kazimierza Mysłkowskiego.** Uchwałę przekazano do redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Wielkopolskiego celem jej publikacji oraz do Urzędu Stanu Cywilnego – ewidencji ludności, Zarządu Dróg Miejskich, Urzędu Statystycznego oraz do innych podmiotów zainteresowanych jej wdrożeniem.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IV/58/2024 Rady Miasta Kalisza z 11 lipca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta:

- zmniejszono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 1 623 620,97 zł,
- zmniejszono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 1 623 620,97 zł.

Niniejszą uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IV/59/2024 Rady Miasta Kalisza z 11 lipca 2024 roku w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w przedmiotowej sprawie. Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu oraz umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr V/60/2024 Rady Miasta Kalisza z 2 września 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w przedmiotowej sprawie. Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu oraz umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa budynku biurowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek mieszkalny wielorodzinny przy ul. Noskowskiej 9 w Kaliszu".
2. Przyłączenie do sieci elektrycznej instalacji znajdującej się obiekcie: obiekt użyteczności publicznej – szkoła plus hala sportowa z zapleczem socjalno – technicznym, zlokalizowanym w miejscowości Kalisz, ul. Częstochowska 99.
3. Przyłączenie do sieci gazowej PSG instalacji gazowej znajdującej się w: Przyszkolnej Hali Sportowej, zlokalizowanej w Kaliszu przy ul. Częstochowskiej 99-105.
4. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy kaskady wodnej oraz przebudowy stawu wraz z przepustem na terenie Parku Przyjaźni w Kaliszu.
5. Usługę w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Uporządkowanie gospodarki wodą deszczową na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kaliszu".
6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych klatek schodowych w budynku Szkoły Podstawowej nr 14

w Kaliszu".

7. Usługę w zakresie wykonania dokumentacji pn. " Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania inwestycyjnego polegającego na zaprojektowaniu węzła przesiadkowego (w tym parkingu Park & Ride) w Kaliszu przy ul. Majkowskiej 26a.
8. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozszczelnienie nawierzchni utwardzonych przy budynku szatniowo-administracyjnym kompleksu sportowo-rekreacyjnego Majkowskie Wembley".
9. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury - rozszczelnienie placu przy Młodzieżowym Domu Kultury (na skrzyżowaniu ulic Teatralna/ Bankowa) w Kaliszu.
10. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn." Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury - zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 12, Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, V Liceum Ogólnokształcącym w Kaliszu.
11. Dokumentację projektową dla zadania pn.: Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku Przedszkola "Pluszowy Miś" przy ul. Robotniczej 5 w Kaliszu - Etap II.
12. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn."Budowa kaliskiego obserwatorium nieba".
13. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa placu rekreacyjnego dla psów przy ul. Armii Krajowej w Kaliszu".
14. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Kompleks treningowy złożony z kortu tenisowego oraz mini boiska wielofunkcyjnego na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu.
15. Usunięcie kolizji budynku przeznaczonego do rozbiórki w Kaliszu, ul. Łódzka 19-29, dz. nr 2/1, z istniejącą siecią elektroenergetyczną Przedsiębiorstwa energetycznego (złącze kablowe nN).
16. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Budowa wewnętrznych linii zasilających dla nieruchomości położonych przy ul. Wrocławskiej 43a i 49 w Kaliszu".
17. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 23 w Kaliszu.
18. Usługę w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Montaż OZE na budynku zaplecza sportowego przy ul. Tuwima 2 w Kaliszu".

19. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadów przy alei Wojska Polskiego i ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego"
20. Roboty budowlane wraz z dokumentacją projektową w ramach zadania pn.: "Wykonanie instalacji odgromowej na budynku OSRiR przy ul. Łódzkiej 19/29 w Kaliszu".
21. Dostawę i montaż w ramach zadania pn.: "Zadaszenie nad ławkami – Skwer Sybiraków (BO)".
22. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Remont otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Matejki 2-4 w Kaliszu".
23. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów".
24. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn." Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych na terenie osiedla Dobrzec".
25. Wykonanie robót polegających na rozbiórce przybudówki wykonanej ze stolarki PCV przy Szkole Podstawowej nr 14 w Kaliszu w ramach realizacji zadania pn. "Wykonanie muralu na ścianie budynku Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu".
26. Wykonanie aktualizacji dokumentacji projektowej dla zadań.: "Wprowadzenie zieleni urządzonej na skrzyżowaniu al. Wolności z ul. Sukienniczą (na wysokości Mostu Trybunalskiego)", "Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej w Kaliszu", "Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej w Kaliszu".
27. Budowę sieci gazowej średniego ciśnienia na osiedlu Sulisławice w Kaliszu.

Realizowane roboty:

1. Zaprojektowanie i wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3 Maja w Kaliszu” (28.02.2025).
2. Zaprojektowanie i budowa Centrum sportowego "Kalisz – Szczypiorno" w Kaliszu (30.06.2025).
3. Dostawa i montaż urządzeń i elementów systemu monitoringu w ramach modernizacji istniejącego monitoringu wizyjnego Miasta Kalisza (6.04.2024)– naliczane kary umowne.

4. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowego opracowania pracy konkursowej dla Głównego Rynku oraz Nowego Rynku wraz z łączącą je ulicą Kanoniczną w Kaliszu etap II – Nowy Rynek – planowany termin 20.12.2024.
5. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Modernizacja pomieszczeń Galerii Tarasina przy ul. Kolegialnej 4 – Tarasin 2" (planowany termin 30.09.2024 r.).
6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Rozbudowa budynku Urzędu Miasta Kalisza przy ul. Jasnej 2 o zewnętrzną windę" dofinansowana ze środków programu PFRON "Dostępna przestrzeń publiczna" (planowany termin 28.09.2024 r.).
7. Wykonanie aktualizacji dokumentacji projektowej pn.: "Przebudowa budynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Winiarskiej 26 w Kaliszu w celu dostosowania do wymogów przeciwpożarowych wraz z niezbędnym zagospodarowaniem terenu" (14.08.2024 r.)– naliczane kary umowne.
8. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Naukowy plac zabaw nad Krępicą (ul. Korczak)" w ramach rozbudowy istniejącego placu zabaw (5.07.2024 r.) – naliczane kary umowne, dokumentacja w trakcie poprawek.
9. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa schodów prowadzących na Cmentarz grecko-prawosławny w Kaliszu"(planowany termin 3.10.2024 r.).
10. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Mini skwer na Szlaku Bursztynowym przy Wzgórzach" (5.07.2024 r.) – naliczane kary umowne, dokumentacja w trakcie poprawek.
11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Realizacja zadania polegającego na oświetleniu ul. Pogodnej od skrzyżowania ww. ulicy z ul. Piotra Sulisławskiego w stronę ul. Klimatycznej" (19.09.2024 r.) – dokumentacja w trakcie weryfikacji.
12. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Oświetlenie ulicy Panoramicznej w miejscach, gdzie są zabudowania, 250m od str. ulicy Lechosławskiej" (19.09.2024 r.)– dokumentacja w trakcie weryfikacji.
13. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa schodów terenowych prowadzących z ul. Kulisiewicza do Parku nad rzeką Krępicą w Kaliszu – ETAP I" (planowany termin 2.11.2024 r.).
14. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Mury średniowiecznego Kalisza – rewaloryzacja piastowskich fortyfikacji obronnych miasta lokacyjnego – relikw zamku kazimierzowskiego" (planowany termin 5.12.2024 r.).
15. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Odkrywamy żabie oczko – zbiornik Grona"-w trakcie procedury odbiorowej.

16. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 'MALUCH+' 2022-2029" (planowany termin 15.11.2025 r.).
17. Dostawa i montaż w ramach zadania pn. "Wykonanie monitoringu punktu składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadów przy ul. Zacisze 6-12 (BO)" (planowany termin 26.09.2024 r.).
18. Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: "Zmiana sposobu montażu słupów do podłoża przy fontannie "Noce i Dnie" w Kaliszu" (planowany termin 24.10.2024 r.).
19. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Noce i Dnie - II etap rewaloryzacji zabytkowego Parku Miejskiego w Kaliszu (przebudowa i rozbudowa placu zabaw)" (planowany termin 2.11.2024 r.).
20. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Wymiana nawierzchni placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 23 w Kaliszu"(planowany termin 5.11.2024 r.).
21. "Sala do tenisa stołowego pod chmurką" na terenie placu szkolnego Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Dąbrowskiej w Kaliszu przy ul. Polnej 17 (planowany termin 23.11.2024 r.).
22. Modernizacja i doposażenie placu zabaw przy ul. A. Asnyka 59 w Kaliszu (planowany termin 29.11.2024 r.).
23. Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK 2012 przy ul. Granicznej 56-58 w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (planowany termin 10.04.2025 r.).
24. Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK-2012 przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej" (planowany termin 10.04.2025 r.).
25. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno - Elektronicznych w Kaliszu" (planowany termin 30.05.2025 r.).
26. Roboty budowlane w ramach zadania pn.: „Remont otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Jana Matejki 2-4 w Kaliszu" (planowany termin 30.11.2024 r.).
27. Dostawa i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi dotyczącymi zadania pn.: "Piramida linowa wraz ze zjeżdżalnią i tunelem oraz wykonanie na górcie ścianki wspinaczkowej wraz ze zjeżdżalnią z górką na osiedlu Widok (BO)" - Etap I (planowany termin 19.12.2024 r.).

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Wyposażenie w sprzęt zabawowy dla dzieci na skwerze Zielony Zakątek (BO).
2. Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku przedszkola w Parku Miejskim w Kaliszu – etap II.
3. Budowa schodów terenowych oraz pomostu na stawie w Parku Przyjaźni w Kaliszu.

W przygotowaniu postępowania:

1. Renowacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka przy ul. Grodzkiej 1 w Kaliszu.
2. Roboty budowlane dla zadania pn.: "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów".
3. Zamiana lokalizacji kamer między Asnyka 69 i Asnyka 71 (BO).

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia na osiedlu Sulisławice w Kaliszu.
2. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń gazowych bez ograniczeń nad realizacją robót budowlanych w ramach zamówienia pn.: „Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia na osiedlu Sulisławice w Kaliszu”.
3. Dostawa i montaż w ramach zadania pn.: „Park „Podmiejska” przy Orliku – park kieszonkowy z siłownią zewnętrzną pomiędzy osiedlami Dobrzec i Widok (BO)”.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Zakończono roboty budowlane oraz przeprowadzono komisyjny odbiór końcowy zadania pn.: „Przebudowa ul. Paderewskiego na odc. od Wyspiańskiego do ul. Karłowicza”. Wartość powykonawcza robót budowlanych wynosi 977 109,23 zł.
2. Na końcowym etapie jest realizacja zadań:
 - „Budowa nowej drogi – połączenie ul. Ks. Jolanty (od ul. Częstochowskiej) z ul. Budowlanych”. Wartość umowna zadania wynosi 21 152 902,64 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 19 mln zł.

- „Przebudowa ul. Spółdzielczej i ul. Tatrzańskiej w Kaliszu. Wartość umowna inwestycji wynosi 8 282 767,08 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do kwoty 3 346 482,97 zł.
- „Rozbudowa ul. Opatowieckiej” Wartość umowna zadania 1 142 660,86 zł.

3. Trwają roboty budowlane w ramach:

- „Budowa połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – Etap II – odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej”. Wartość umowna zadania wynosi 17 751 036,84 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6 000 000,00 zł.
- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego)”. Wartość umowna robót budowlanych wynosi 42 206 612,47 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 38 160 510,45 zł.
- „Remont Mostu Trybunalskiego”. Wartość umowna robót 1 642 493,61 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie w wysokości 478 233,82 zł.
- „Przebudowa ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej”. Wartość umowna robót 7 948 674,67 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 4 017 003,48 zł.
- „Przebudowa ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte – etap I”. Wartość umowna robót 4 250 507,68 zł. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w wys. 2 300 000,00 zł.
- „Przebudowa ul. Czaszkowskiej”. Wartość umowna zadania 3 663 107,38 zł.

4. Ponownie ogłoszono przetarg na wyłonienie wykonawcy robót obejmujących „Rozbudowę ul. Łaziennej na odc. ul. Kolegialnej do Parku Miejskiego”. Dla inwestycji wybrano wykonawcę, a na realizację uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 1 679 894,48 zł.

5. Ogłoszono przetarg na wyłonienie wykonawcy robót pn.: „Rozbudowa odcinka ul. Dobrzeckiej i ul. Św. Michała w Kaliszu”. Na realizację zadania, Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 30 mln. zł.

6. Ogłoszono przetarg na zimowe utrzymanie dróg na terenie m. Kalisza w sezonie 2024/2025. Dokonano otwarcia ofert, trwa ich sprawdzanie.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Kaliscy biegacze w La Louvière

Po raz kolejny kaliscy biegacze wystartowali w biegu ulicznym w partnerskim mieście La Louvière. W ramach trwającej już 26 lat partnerskiej współpracy, nasze miasto reprezentowane było w Belgii 14-17 czerwca przez 3-osobową delegację sportowców. W trakcie pobytu grupa z Kalisza wzięła też udział w spotkaniach z przedstawicielami lokalnej władzy i członkami tamtejszej Polonii.

Wiewiórki zagościły w śródmieściu

W lipcu w śródmieściu umieszczono 4 figury wiewiórek zachęcające do spaceru po śródmieściu. Figury zaprojektowała Gabriela Michalak, uczennica Liceum Sztuk Plastycznych, zwyciężczyni konkursu plastycznego. Kancelaria Prezydenta Miasta zorganizowała konkurs plastyczny dla przedszkoli „Basia w Kaliszu”. Podsumowanie konkursu połączone ze spacerem szlakiem kaliskich wiewiórek odbyło się 11 sierpnia br.

Biała Noc Kultury w zaprzyjaźnionej Adrii

5-8 sierpnia dwuosobowa delegacja z Kalisza wzięła udział w wydarzeniu Biała Noc Kultury w Adrii we Włoszech. Wizyta była częścią międzynarodowej inicjatywy, której celem było zacieśnienie współpracy między młodymi ludźmi z miast zaprzyjaźnionych.

Honorowi Przyjaciele Kalisza odznaczeni

Podczas inauguracji jubileuszowego, 50. sezonu artystycznego Filharmonii Kaliskiej, czworgu muzykom wręczyłem odznaki Honorowy Przyjaciół Kalisza.

Tytułem „Honorowy Przyjaciół Kalisza” został również odznaczony ojciec Waldemar Ułanowicz, gwardian kaliskiego zgromadzenia oo. franciszkanów, który po dwunastu latach opuszcza nasze miasto. Nadanie tytułu było wyrazem uznania za jego wkład w restaurację kaliskich świątyń, zaangażowanie społeczne i wspieranie lokalnej kultury.

Pomoc Kalisza dla powodzian – podsumowanie

Od połowy września południe Polski mierzy się z powodzią i jej skutkami. Kaliszanie otworzyli swoje serca, by pomóc mieszkańcom najbardziej poszkodowanych terenów. W całym mieście organizowano zbiórki – zebrane artykuły trafiały do hal OSRiR. Transport darów na południe koordynowała Kancelaria Prezydenta Miasta we współpracy

z Ośrodkiem Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu. Transport darów zapewniły firmy i osoby prywatne: Ost Sped, OAK Trans, CAR NET Polska, Saša Bošnjak i Marek Gołębiewski. Artykuły przekazywały osoby prywatne, szkoły, zakłady pracy oraz lokalne firmy: Wega Maciej Jakubowski sp.j., PSS „Społem” w Kaliszu, fharfood – Zdrowidło, Galeria „Tęcza”.

Do poniedziałku, 23 września, dwanaście busów z niezbędnymi produktami skierowaliśmy na dotknięte przez powódź obszary: do Głucholaz, Grodkowa w powiecie brzeskim, Barda w powiecie ząbkowickim, Dzierżoniowa, Pomianowa Dolnego w powiecie ząbkowickim, Kłodzka.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. Działania na rzecz seniorów

- Tai Chi – w okresie 1.07. – 31.08.2024 r. w każdy wtorek, w Parku Miejskim realizowane były zajęcia prozdrowotne Qigong z elementami Tai Chi dla seniorów.
- 8.09. 2024 r. zorganizowano przewóz członków Koła Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Kaliszu na uroczystość 85 rocznicy Bitwy nad Bzurą do Łęczycy. Opłatę za wynajęcie autokaru w wysokości 1 500 zł sfinansował Urząd Miasta Kalisza.
- 11.09.2024 r. odbyło się „Spotkanie przy grillu” organizowane dla podopiecznych Stowarzyszenie pod Lasem w Kaliszu. Zakup artykułów spożywczych w wysokości 750 zł sfinansował Urząd Miasta Kalisza.
- W dniu 11.09. br. odbyło się spotkanie dla podopiecznych Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Okręgowy pn. „Senior 80+”. W spotkaniu wzięło udział 120 osób, kwota dofinansowania wyniosła 2.400 zł;
- W dniu 14.09. br. w ramach spotkań organizowanych dla kaliskich seniorów pn. „Kaliszobranie” odbył się spacer „Przesiadamy się... Dworzec PKP i PKS Amber, Podmiejska”. Usługę przewodnicką świadczył kaliski przewodnik Piotr Sobolewski.

2. Dziecięce Czwartki w mieście

W każdy czwartek wakacji, od 4.07 do 29.08 na terenie Parku Miejskiego realizowane były „Dziecięce Czwartki w Mieście”. Były to działania skierowane do dzieci, o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym, których głównym celem było wzmocnienie czynników chroniących przed uzależnieniami, takich jak: poznanie swoich mocnych

stron, poczucie własnej wartości, praca i zabawa w grupie rówieśniczej, kreatywność, rozwijanie pasji, umiejętność bezpiecznego spędzania czasu wolnego. Jednorazowo w ww. działaniach uczestniczyło od 50 do 150 dzieci. Realizatorem zadania było Stowarzyszenie Bajka. Zadanie finansowane było z budżetu Miasta Kalisza w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026.

3. Program „Trener Osiedlowy – Kalisz 2024”

W bieżącym roku program „Trener Osiedlowy” realizowany był w okresie od 1.07.2024 do 30.08.2024r., od poniedziałku do piątku, na terenie 12 obiektów sportowych. Każdy trener realizował z dziećmi i młodzieżą oprócz zajęć sportowych przygotowany przez siebie program profilaktyczny. Były to działania podejmowane na bieżąco mające na celu np. naukę konstruktywnego rozwiązywania konfliktów, radzenia sobie z presją rówieśniczą, zachowania fair – play, radzenia sobie ze złością i agresją, poznania swoich mocnych stron, podejmowania decyzji. Realizatorem programu był Kaliski Szkolny Związek Sportowy, który został wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert. Zadanie finansowane było z budżetu Miasta Kalisza w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026.

4. Realizacja pozaszkolnych strategii profilaktycznych dla dzieci „organizacja czasu wolnego podczas wakacji” promujących zdrowy tryb życia

Realizatorzy tego zadania byli wyłonieni w drodze otwartego konkursu ofert:

- Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Kalisz: zorganizował w okresie od 1.07–26.07.2024 r. półkolonie dla dzieci: cztery turnusy pięciodniowe (Stanica Harcerska „Grodzisko”), w których uczestniczyło 180 dzieci oraz dwa turnusy półkolonii wodnych (Przystań Żeglarska), w których uczestniczyło 60 dzieci. Zajęcia przeprowadzono w oparciu o program zawierający wsparcie edukacyjne, społeczne, emocjonalne, psychologiczne oraz profilaktyczno-terapeutyczne. Działania podejmowane podczas turnusów skoncentrowane były na rozwijaniu zainteresowań, integrację oraz rozwój umiejętności społecznych.
- Fundacja „Reakcja” zorganizowała dziewięć jednodniowych, wyjazdów „Wylogowani. Poznaj swoją naturę”, w których uczestniczyło ponad 160 dzieci z kaliskich szkół. Obóz jednodniowy realizowany był w lesie w miejscowości Grabienice, gdzie dzieci wykonywały zadania zręcznościowe, sportowe, logiczne w oparciu

o koncepcję niekorzystania z urządzeń elektronicznych. Obóz „Wylogowani” miał charakter profilaktyczny, zachęcający do aktywnego i zdrowego stylu życia, zapobiegając uzależnieniom.

- Wszystkie dzieci uczestniczące w ww. działaniach otrzymywały ciepły posiłek i przekąski. Zadanie finansowane było z budżetu Miasta Kalisza w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026.

5. Obozy profilaktyczno-terapeutyczne dla dzieci z rodzin alkoholowych uczestniczących w zajęciach realizowanych w świetlicach środowiskowych.

Na obozy profilaktyczno-terapeutyczne wyjechały dzieci uczęszczające do 4 świetlic środowiskowych z programem socjoterapeutycznym. Tegoroczne obozy zorganizowano w: Lewinie Kłodzkim, Jastrzębiej Górze, Siennie, Jarosławcu. Podczas obozów był realizowany program socjoterapeutyczny dostosowany dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień. Zadanie dofinansowane było z budżetu Miasta Kalisza w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026.

6. Organizacja obozu terapeutycznego dla uzależnionych i współuzależnionych.

Stowarzyszenia: Abstynencki Klub „Zdrowie i Trzeźwość”, Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym Uzależnionym od Alkoholizmu i ich rodzinom „Życie” oraz Abstynencki Klub Wzajemnej Pomocy „JANTAR” zorganizowały w Boszkowie i Cichowie obozy dla 90 osób uzależnionych z 6 miesięczną abstynencją oraz osób współuzależnionych. Podczas obozu odbywały się zajęcia terapeutyczne. Obóz miał na celu pracę nad zachowaniem abstynencji i zapobieganiem nawrotom, poprawę relacji rodzinnych, dalszy rozwój osobisty, dążenie do własnych celów oraz rozpowszechnianie koncepcji zdrowego i aktywnego stylu życia. Uczestnicy obozu brali udział w programie terapeutycznym.

Realizatorzy tego zadania byli wyłonieni w drodze otwartego konkursu ofert. Zadanie dofinansowane było z budżetu Miasta Kalisza w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026.

7. 29. Kaliskie Dni Trzeźwości

Kaliskie Dni Trzeźwości mają już swoją wieloletnią tradycję i na stałe wpisały się w kalendarz imprez w naszym mieście. Są ujęte w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026 i wynikają ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Kalisza na lata 2016 – 2025.

W roku bieżącym odbywały się w dniach 8 – 21.09.

Program obejmował:

- inaugurujący festyn pod hasłem „Przyjaźnie, zdrowo i aktywnie” z licznymi atrakcjami,
- spotkania otwarte w Klubach Abstynenckich,
- „Trzeźwy Poranek” – akcję profilaktyczną na kaliskich drogach przeprowadzoną przez Komendę Miejską Policji w Kaliszu,
- Rajd „Leśny Ludek – Patriota” dla dzieci ze świetlic i Domu Dziecka,
- rajd rowerowy „Kalisz Świeci Przykładem w kasku i odblasku”,
- festyn rodzinny na stanicie harcerskiej. Festyn dla osób uzależnionych zorganizowany przez Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym i Uzależnionym od Alkoholu i Ich Rodzinom „ŻYCIE” w ramach realizacji zadania publicznego tj. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym w trybie tzw. „małego grantu” udzielonego przez Miasto Kalisz.

8. Piknik Organizacji Pozarządowych

W tym roku Piknik Organizacji Pozarządowych stanowił jeden z elementów festynu „Przyjaźnie, zdrowo i aktywnie”, który odbył się 8 września w Parku Przyjaźni. Celem wydarzenia jest promocja działalności kaliskiego „trzeciego sektora”. W pikniku udział wzięło 30 organizacji kaliskich. Oddzielnie swoją ofertę przedstawiały stowarzyszenia i kluby sportowe. Zorganizowana była również nauka udzielania pierwszej pomocy oraz akcja krwiodawstwa.

9. Nowe lokale socjalne

3 lipca br. nastąpił odbiór budynku socjalnego przy ul. Noskowskiej 7-9 bud. C w Kaliszu, w wyniku zakończenia zadania pn. „Przebudowa budynku biurowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek mieszkalny wielorodzinny”. W budynku usytuowanych jest 18 lokali mieszkalnych z centralnym ogrzewaniem.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych złożył oferty zawarcia umów najmu socjalnego lokalu przyszłym najemcom i jest w trakcie zasiedlania budynku.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

Kaliscy melomani mieli możliwość uczestniczenia w koncertach plenerowych z niezwykle różnorodnym repertuarem. Od 5.07. do 17.08. melomani wysłuchali siedmiu koncertów: w Kościele Garnizonowym (inauguracyjny), na skwerze przy Baszcie Dorotce i patio kompleksu Calisia One.

13 września 2024 Filharmonia Kaliska rozpoczęła 50., jubileuszowy sezon artystyczny. Wydarzenie to dostarczyło licznie zgromadzonej publiczności wielu wzruszeń, głównie za sprawą wykonania dzieł polskich kompozytorów: Stanisława Moniuszki, Mieczysława Karłowicza oraz Witolda Lutosławskiego przez Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej pod batutą maestro Rubena Silvy. Solistką wieczoru była Irmina Trynkos. Złoty jubileusz Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Kaliskiej był okazją do uhonorowania maestro Rubena Silvy Srebrnym Medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis z okazji 40-lecia pracy artystycznej. W imieniu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyróżnienie wręczyła Aleksandra Jagiełło-Skupińska.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

- W ramach cyklu "Oko w oko z pisarzem", Biblioteka gościła Michała Witkowskiego – jednego z najważniejszych polskich pisarzy w XXI wieku
- Dla dzieci i młodzieży na czas wakacji Biblioteka przygotowała specjalną ofertę, m.in.: zajęcia z kaligrafii, naukę podstaw programowania czy warsztaty plastyczne.
- Biblioteka pozyskała nowe fundusze w ramach projektu „Biblioteka dla wszystkich. Nowa przygoda”. Głównym celem programu jest wsparcie ukraińskich i polskich dzieci w rozwoju oraz nawiązywaniu relacji. Projekt obejmuje realizację cyklu różnorodnych zajęć i wydarzeń, zakup dodatkowego wyposażania na potrzeby spotkań oraz warsztatów dla dzieci i młodzieży, wsparcie psychospołeczne dla dzieci i opiekunów, czy szkolenia bibliotekarzy z różnorodnych metod pracy z dziećmi i dorosłymi.

- 7 września odbyła się 13. edycja dorocznej akcji „ Narodowego czytania.”

W tym roku wspólną lekturą był „Kordian” Juliusza Słowackiego. Z romantycznym dramatem zmierzyli się politycy, urzędnicy, ludzie kultury, aktywiści, nauczyciele i uczniowie.

- W Zespole Szkół nr 9 odbyło się spotkanie autorskie z młodymi pisarkami: Weroniką Plotą i Weroniką Ancerowicz.
- Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu, we współpracy z Młodzieżowym Domem Kultury, ogłosiła konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych, na ilustrację pod nazwą "Podróż po księżycu odbyta". Odbędzie się on w ramach Festiwalu Literackiego im. Teodora Tripplina.
- Rozpoczęła się nowa akcja kaliskiej księżnicy – "Pomaganie przez czytanie". Jej celem jest zachęcenie kaliszczan do wypożyczania książek, ale także wsparcie bezdomnych zwierząt w mieście. Akcja, finansowana przez Fundację PKO Banku Polskiego, potrwa do końca roku. Przedsięwzięcie wspierają także Urząd Miasta Kalisza, Oddział 1 w Kaliszu PKO Banku Polskiego oraz Biuro Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Kaliszu.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

Umieranko” to zbiorowa wystawa, do której zostało zaproszonych ośmiu artystów.

W jednej przestrzeni zestawiono prace polskich artystów młodego pokolenia, których tematy oscylują wokół zagadnień przemijania i śmierci. Wybrane prace artystek i artystów zaproszonych do przedsięwzięcia były prezentowane w przestrzeni miasta, w ramach cyklicznego projektu Galerii – "Postój ze Sztuką".

Galeria Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu zaprosiła na wakacyjne pokazy filmowe w ramach cyklu Kino (na) Sztuki. Seanse odbyły się 11 i 18 lipca oraz 8 i 22 sierpnia .

W czwartek, 5 września, odbył się podwójny wernisaż, podczas którego otwarte zostały dwie nostalgiczne wystawy artystów, których losy związane były z Kaliszem, i których obecność warto uchronić od zapomnienia: Zygmunta Miszczyka i Adama Nowickiego.

Urodziny patrona. 11 września 1926 roku urodził się w Kaliszu Jan Tarasin – malarz, grafik, rysownik, fotograf, a także pedagog, profesor i rektor Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Galeria od 2010 roku nosi jego imię. 7 września placówka była otwarta

dla zwiedzających od 17.00 do 22.00. Goście uczestniczyli w podwójnym wernisażu: "Sztuka polega... na artystycznym przetwarzaniu rzeczywistości. Obrazy Zygmunta Mischy z kolekcji prywatnych" oraz "Raj tuż za rogiem" Adama Nowickiego (w Galerii Pulsar)."

4. Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień i Akcelerator Kultury

„Listy do R. vol. 2” to wystawa prac ośmiu artystów, którzy inspirowali się działalnością francuskiego filozofa Rolanda Barthesa, a konkretnie jego książką "Fragmenty dyskursu miłosnego". Wernisaż odbył się w piątek, 12 lipca.

"Malarstwo" to tytuł wystawy, której wernisaż odbył się w piątek, 6 września. To, jak dotąd, największa prezentacja twórczości Janusza Lewandowskiego. Organizatorzy zgromadzili siedemdziesiąt dzieł, z czego znaczna część to pejzaże przedstawiające Kalisz. O twórczości artysty opowiedziała Anna Michalak-Bartosz – kuratorka wystawy. Ekspozycja będzie dostępna dla odwiedzających galerię do 28 września.

W piątek, 13 września, na scenie Akceleratora Kultury gościł zespół Hańba! Formacja złożona z Andrzeja Zamenhofa, Tadeusza Króla, Antoniego Skwarły i Ignacego Wolanda przenosi w świat dawnego, podwórkowego buntu lat 30 i 40.

5. Muzyczne labirynty na Głównym Rynku

Przez półtora miesiąca, w weekendowe wakacyjne wieczory, na Głównym Rynku, występowali młodzi artyści z naszego regionu. To efekt zwycięskiego projektu do Budżetu Obywatelskiego. W sumie odbyło się szesnaście koncertów wykonawców, reprezentujących różne style i gatunki muzyczne. Na scenie "Muzycznych Labiryntów" pojawili się m.in. :Accorinet Klezmer Band, Julia Podolska, Jesiołkiewicz Quartet i Experiment.

6. Grand Prix Dla Discantus

Zespół Muzyki Średniowiecznej Discantus Młodzieżowego Domu Kultury w Gdyni zdobył Grand Prix 45. Schola Cantorum Międzynarodowego Festiwalu Zespołów Muzyki Dawnej im. Tadeusza Krokosa. Laureatów tegorocznej edycji imprezy poznaliśmy podczas uroczystej gali w sobotę, 29 czerwca. Złotą harfę Eola, w kategorii zespołów instrumentalnych, otrzymał Capella All' Antico z Zamościa. Tę samą nagrodę, w kategorii zespołów wokalnych, przyznano Zespołowi Wokalnemu Chóru Scherzo z Nowego Sącza.

Laureat Grand Prix otrzymał także Złotą Harfę Eola w kategorii: zespoły wokalne-instrumentalne. Bursztynowa Harfa Eola trafiła do Zespołu Muzyki Dawnej Rodzanice z Kalisza.

7. Kino letnie 2024

W sierpniu, na Głównym Rynku, zorganizowano cztery projekcje w ramach Kina Letniego.

8. Prace Tadeusza Kościelniaka trafiły do ratusza

We wtorek, 13 sierpnia, gościłem potomków Tadeusza Kościelniaka – syna Jana oraz wnuka, ks. Jakuba Korczaka. Spotkanie było okazją do podziękowania bliskim artysty za przekazanie Miastu jego prac oraz repliki herbu króla Polski Jana Olbrachta, wykonanej przez Jana Kościelniaka. Ks. Jakub Korczak otrzymał również podziękowanie za książkę „Tadeusz Kościelniak (1910–1996). Zarys biografii i twórczości”.

9. Święto Prośny z największymi przebojami Queen

"Bohemian Rhapsody", "I want to break free", "Don't stop me now" i "The show must go on" – to niektóre z przebojów brytyjskiej legendy muzyki, które zabrzmiały w sobotę, 24 sierpnia, w Parku Miejskim. Głównym punktem tegorocznych obchodów Święta Rzeki Prośny był koncert zatytułowany "Golden Hits of Queen". Po raz kolejny muzycy stanęli na plenerowej scenie, umieszczonej na Prośnie. Zespołowi towarzyszyła Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej pod batutą Rubena Silvy.

Koncert poprzedziły: pierwsza Kaliska Sztafeta Kajakowa oraz parada jednostek pływających.

10. Po drodze z dobrą literaturą

Na jeden dzień Kalisz przeistoczył się w festiwalowe i literackie centrum. Wszystko za sprawą Festiwalu Po Drodze, który zawitał do nas w środę, 28 sierpnia. Kalisz odwiedzili m.in. Mariusz Szczygieł, Sylwia Chutnik, Stanisław Łubieński i Filip Springer. Wszystkie wydarzenia odbywały się w letniej scenerii Parku Miejskiego. Projekt dofinansowany został z budżetu Kalisza.

II. Dbłość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego

Zakończenie części prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytkach

Zakończono II etap prac konserwatorskich przy kilku zabytkach w Kaliszu. Prowincja Jezuitów wymieniła dach nad klasztorem, z dotacją 45.000 zł przy całkowitym koszcie 339.467,1 zł. Parafia Ewangelicko-Augsburska odnowiła fragment muru cmentarza, otrzymując wsparcie 80.000 zł (koszt: 88.721,86 zł). Przeprowadzono także ekspertyzę techniczną kościoła pw. Miłosierdzia Bożego (koszt: 36.000 zł, dotacja: 30.000 zł). Franciszkanie zakończyli prace przy ołtarzu św. Franciszka (koszt: 124.472,31 zł, dotacja: 50.000 zł), a właściciele budynku przy ul. Asnyka 6 wymienili pokrycie dachowe (koszt: 66.778,50 zł, dotacja: 30.000 zł). Pozostali beneficjenci są w trakcie realizacji zadań, na które otrzymali wsparcie z budżetu Miasta.

Kaliskie obchody 32. Europejskich Dni Dziedzictwa „Szlaki. Sieci. Połączenia”

Obchody 32. Europejskich Dni Dziedzictwa w Kaliszu rozpoczęły się 6 września 2024 roku pod hasłem „Szlaki. Sieci. Połączenia” i były połączone ze 100-leciem kaliskiego ratusza. Inauguracyjne wydarzenie, "Ratusz pełen kultury i sztuki", obejmowało wernisaż wystawy „Dzieła malarzy w ratuszu zebrane”, gdzie zaprezentowano 16 prac artystów związanych z Kaliszem, takich jak Tadeusz i Mieczysław Kościelniakowie czy Zygmunt Mischczyk. Goście mieli okazję wysłuchać wystąpień dotyczących historii ratusza oraz jego architektonicznych i kulturowych aspektów, a wieczór zakończył koncert "Włoska harmonia w polskim krajobrazie".

Kolejne wydarzenia obejmowały 98. urodziny Jana Tarasina, świętowane 7 września wystawami prac Zygmunta Mischczyka i Adama Nowickiego oraz performatywnym koncertem HISS Collective. Następnie, 13 września, w Książnicy Pedagogicznej odbyła się konferencja „Dziedzictwo oświatowe: szlaki, sieci, połączenia”, skierowana do nauczycieli i młodzieży, połączona z wystawą „Elementarz dobrych wspomnień” 15 września Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej zorganizowało w Rezerwacie Archeologicznym w Kaliszu-Zawodzie wydarzenie "Inspiracja na drodze artysty", w ramach którego zwiedzano kościół św. Wojciecha oraz omawiano architekturę romańską kolegiaty św. Pawła. Integralną częścią wydarzenia była wystawa poplenerowa, prezentująca Zawodzie widziane oczyma młodych artystów z Liceum Plastycznego im. Tadeusza Kulisiewicza w Kaliszu.

Obchody zakończą się 30 września wystawą „Kaliski gambit” w Bibliotece Głównej, poświęconą historii szachów w regionie.

III. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc

Dla kultywowania tradycji, a także upamiętnienia ważnych dla Polski wydarzeń historycznych odbyły się następujące uroczystości patriotyczne:

- 31 lipca 2024 r. przy obelisku upamiętniającym ks. Józefa Sieradzana zasłużonego kapelana w powstaniu warszawskim, długoletniego proboszcza Parafii pw. św. Gotarda, zaangażowanego w życie religijne miasta i diecezji, Prałata Honorowego Papieskiego,
- 1 sierpnia 2024 r. w 80. rocznicę wybuchu powstania warszawskiego przy pomniku żołnierzy AK znajdującym się na terenie ogródka klasztoru oo. jezuitów,
- 6 sierpnia 2024 r. w 110. rocznicę wymarszu Pierwszej Kompani Kadrowej przy obelisku upamiętniającym czyny Józefa Piłsudskiego i jego żołnierzy mieszczącym się przy ul. Serbinowskiej oraz przy grobie legionistów na Cmentarzu Miejskim,
- 14 sierpnia 2024 r. przed pomnikiem przy ul. Podmiejskiej upamiętniającym spalenie Kalisza oraz na zbiorowej mogile ofiar I wojny światowej na cmentarzu tynieckim,
- 15 sierpnia 2024 r. z okazji Święta Wojska Polskiego uroczystości odbyły się na cmentarzu wojskowym na Majkowie.
- 1 września 2024 r. na Głównym Rynku w 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej,
- 16 września 2024 r. bohaterów obrony Westerplatte uczczono przed pomnikiem Bohaterów Westerplatte,
- 17 września 2024 r. w 85. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę w ogródku oo. jezuitów i kościele garnizonowym.

W uroczystościach brali udział kaliszanie, przedstawiciele władz, samorządowcy, reprezentanci służb mundurowych, organizacji kombatanckich i społecznych, szkół i innych instytucji.

IV. Informacja Turystyczna

W sezonie wakacyjnym ekspozycję multimedialną w ratuszu odwiedziło prawie 4 tys. osób, a z informacji turystycznej skorzystało ponad półtora tysiąca odwiedzających. 29 sierpnia pracownicy Informacji Turystycznej promowali miasto podczas pikniku edukacyjnego „Back to school”, zorganizowanego przez Wydział Edukacji.

V. Sport

Piłka ręczna

Drużyna Energa MKS Kalisz rozpoczęła sezon ORLEN Superligi od zwycięstwa. Kolejne mecze zakończyły się porażkami przeciwko Wybrzeżu Gdańsk oraz KGHM Chrobremu Głogów. Kobięca drużyna Energa Szczypiorno Kalisz rozpoczęła sezon porażkami z MKS Zagłębiem Lubin i MKS FunFloor Lublin.

Piłka nożna

Zespół KKS Kalisz rozpoczął sezon 2024/2025 od wygranych przeciw Skrze Częstochowa, Wiśle Puławy i Chojniczance, jednak przegrał m.in. z Wieczystą Kraków i Resovią Rzeszów.

KTW

W dniach 17-18 sierpnia ponad 250 zawodników wzięło udział w Finale Pucharu Polski i międzynarodowych zawodach w kajak polo. KTW Kalisz zdobyło srebro w kategorii młodzików.

Windsurfing

Maria Rudowicz zdobyła tytuł Mistrzyni Europy U17, a Kuba Kaźmierczak zajął drugie miejsce w kategorii U13 na mistrzostwach świata w klasie Bic Techno 293. w kategorii U13 na żaglu 5.0.

Nocny półmaraton

29 czerwca odbyła się kolejna, szósta edycja Kaliskiego Półmaratonu Nocnego "Bursztynowa Hellena". Na starcie ponad 21-kilometrowej trasy przy kaliskiej Arenie stanęło ponad 600 biegaczy. Jako pierwszy na metę wbiegł Krystian Kurowski z Kazimierza Biskupiego, wśród pań tryumfowała Edyta Burakiewicz z Augustowa.

Calisia Triathlon po raz szósty

25 sierpnia uczestnicy Calisia Triathlon pływali, biegali i jeździli na rowerach w ramach 6. edycji imprezy. Start i meta rywalizacji oraz przeważająca część atrakcji zostały zlokalizowane w sąsiedztwie Kaliskiego Parku Wodnego. Impreza przyciągnęła ponad 500 zawodniczek i zawodników z całego kraju.

Koszykówka

23-25 sierpnia w Kaliszu odbył się 18. Kaliski Streetball, który zgromadził 170 drużyn z Polski i zagranicy, walczących w turniejach 3x3 w kategoriach OPEN i OPEN PRO.

Przyjaźnie, zdrowo i aktywnie

W kaliskim Parku Przyjaźni, po raz kolejny odbyła się akcja pod hasłem "Żyj zdrowo na sportowo". Swoje stoiska zaprezentowały kluby sportowe, ale na imprezie nie brakło także organizacji pozarządowych, akcji krwiodawstwa, badań profilaktycznych i atrakcji dla najmłodszych. Jednym z punktów programu były rozegrane tego dnia Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Kickboxingu Full Contact.

Kaliszanie na Igrzyskach

W piątek, 26 lipca, w Paryżu, rozpoczęły się XXXIII Letnie Igrzyska Olimpijskie. W 22-osobowej kadrze pływackiej Polski wystąpiło aż troje kaliszan: Julia Maik, Piotr Ludwiczak i Bartosz Piszczorowicz, a nominację olimpijską otrzymał również trener Dominik Grudziński.

Wydział Edukacji

- 1 września rok szkolny 2024/2025 w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Kalisz, tj. w publicznych przedszkolach, szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych rozpoczęło naukę 15.924 dzieci i młodzieży w 679 oddziałach. Jest to o 487 mniej dzieci i młodzieży oraz mniej o 19 oddziałów niż w ubiegłym roku szkolnym (2023/2024).
- 29 sierpnia 2024 r. zorganizowano piknik edukacyjny na Polach Marsowych, podczas którego dzieci i młodzież wraz z rodzicami mogli zapoznać się z ofertą zajęć podstawowych oraz zajęć dodatkowych funkcjonalnych w placówkach publicznych i niepublicznych oraz w placówkach organizujących zajęcia w edukacji pozaformalnej w nowym roku szkolnym. Piknik miał również strefę integracyjną dla dzieci z Ukrainy wraz z punktem informacyjnym dotyczącym wprowadzenia od 1 września br. obowiązku szkolnego w polskim systemie edukacji dla dzieci ukraińskich. W czasie pikniku wiele instytucji działających w obszarze oświaty, sportu i kultury oraz bezpieczeństwa (Policja, Straż Pożarna) miały swoje stanowiska i prezentowały swoje oferty, w tym również edukowały, przeprowadzały pokazy naukowe, prowadziły zajęcia z doradztwa zawodowego czy wskazywały dalszą ścieżkę kariery. Podczas pikniku zorganizowano

stanowiska, które zajmowały się tematyką pomocy psychologicznej dla dzieci i młodzieży. Powstał również Mobilny Punkt Rekrutacyjny WCR Kalisz by przybliżyć możliwości zawodowej służby wojskowej oraz utworzony został przez Radnych z Młodzieżowej Rady Miasta Kalisza pchli targ ze szkolnymi podręcznikami dla uczniów szkół ponadpodstawowych – czyli strefa, gdzie młodzież mogła wymienić się swoimi podręcznikami.

- W okresie wakacyjnym w kaliskich jednostkach oświatowych przeprowadzono wiele prac remontowo-budowlanych, na które przeznaczono łącznie blisko 3,5 mln zł. W większości placówek odświeżane zostały pracownie, klasy i korytarze szkolne. Remontowano łazienki, malowano sale gimnastyczne, wymieniano parkiety, odświeżano elewacje i ogrodzenia. Ponadto wymieniano zniszczone meble i komputery w pracowniach informatycznych oraz modernizowano instalacje elektryczne i wodno-kanalizacyjne, oświetlenie i systemy monitoringu. Do najważniejszych remontów zaliczyć można: zastąpienie zniszczonego parkietu w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 8 wysokiej klasy sztuczną nawierzchnią (zalecenie Sanepidu), remont sali gimnastycznej wraz z osuszeniem ścian i fundamentów oraz remontem szatni i toalet w Zespole Szkół Ekonomicznych, częściowy remont dachu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, Szkole Podstawowej nr 3 i Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 oraz w Szkole Podstawowej Nr 4, remont dwóch sanitariatów i malowanie sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 3 (zalecenie Sanepidu), a także malowanie małej sali gimnastycznej i auli w Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych (zalecenie Sanepidu), modernizacja węzła ciełego w Szkołach Podstawowych nr 3, 4, 10 i 19 oraz gruntowne remonty toalet w Szkole Podstawowej nr 18, Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, w II i III Liceum Ogólnokształcącym, Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1, Publicznych Przedszkolach nr 12 i 27, a także w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1.

Koncerty na Polach Marsowych

Na rozpoczęcie wakacji dla młodych kaliszan wystąpił Young Multi, a na zakończenie – na finał Pikniku Back to School – Chivas.

Oba koncerty przyciągnęły mnóstwo widzów, którzy w bezpieczniej scenerii bawili się przy ulubionych wykonawcach.